
 

1 di 1 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Delibera n. 241-2017 - seduta consiliare del 30/11/2017 

 

Determinazione in merito al passaggio dal livello economico B2 al livello economico B3 

dell’impiegato dott. Domenico Bruno. 

 

Presenti: Ancona Anna Maria, Artioli Stefania, Favaloro Mauro, Franchomme Laura, Garavini 

Clede Maria, Langella Achille, Manfredini Elisabetta, Modena Federica, Pasqui 

Stefano, Raimondi Gabriele, Rossetti Daniela, Vacchero Hélène, Vasari Daniele. 

Assenti:  Bongiorni Maria Antonietta, Vacondio Francesca (rappr. Sez. B).  

 

Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

Sentita 

- La Presidente la quale sottopone al Consiglio l’opportunità di approvare il passaggio di 

livello economico intra-area del dipendente Domenico Bruno da B2 a B3; 

Considerato 

- Che si tratta di una progressione meramente economica che non necessita di alcuna 

modifica della Pianta Organica e che comporterà un incremento, non significativo, dello 

stipendio netto di circa € 20/40 mensili.  

Preso atto 

- che attualmente lo stipendio netto del dott. Bruno è pari a circa € 1.260,00.  

- Che l’esborso per l’Ordine, in caso di approvazione della presente proposta che avrebbe 

comunque efficacia a partire dall’01/01/2018, sarebbe quello riassunto nello schema 

seguente, comprensivo anche dei contributi Inps, Inail e del TFR: 

 

Costo annuo 

ATTUALE 

Costo annuo 

FUTURO 
Differenza annua 

39.465 41.118 1.653 

Considerato 

- Che si tratta di un riconoscimento che pare opportuno in considerazione dell’impegno 

profuso dal dipendente e delle competenze che egli svolge in autonomia. 

- Che il CCNL Enti Pubblici Economici non viene rinnovato dal 2009 

Ritenuto opportuno 

- Per le ragioni sopra esposte, approvare il passaggio dal livello economico B2 al livello 

economico B3 dell’impiegato dott. Domenico Bruno 

 

A voti: favorevoli all’unanimità (13) 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il passaggio dal livello economico B2 al livello economico B3 dell’impiegato 

dott. Domenico Bruno. 

 

Il Segretario                 La Presidente 

  (Dott. Achille Langella)    (Dott.ssa Anna Maria Ancona) 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

